СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве по реализации постановления главы администрации Краснодарского края

от 11.08.2004 г. №799 «Об утверждении положения об образовании казачьих групп, классов

в общеобразовательных учреждениях на территории Краснодарского края» между

муниципальным бюджетным образовательным учреждением средней общеобразовательной

школой №1 (далее МБОУ СОШ №1) и Успенским хуторским казачьим обществом

Успенского казачьего общества Лабинского отдела казачьего общества Кубанского

войскового казачьего общества (Успенское ХКО)

«____»  августа 2017г.                                                                                            с. Успенское

               МБОУ СОШ№1, в лице директора Осиповой Л.А. действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Успенское ХКО в лице атамана Воробьёва А.В. с другой

стороны, именуемая в дальнейшем «Стороны», в соответствии с постановлением главы

администрации Краснодарского края от 11.08.2004 г. №799 «Об утверждении положения об

образовании казачьих групп, классов в общеобразовательных учреждениях на территории

Краснодарского края» заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

       Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по

организационно-методическому обеспечению деятельности, связанном с образованием групп

или классов казачьей направленности в МБОУ СОШ №1.

2. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. МБОУ СОШ №1:

2.1.1 изучает через родителей (законных представителей) потребность в открытии групп или

классов казачьей направленности, проводит с ними необходимую разъяснительную работу

по вовлечению в группы или классы казачьей направленности, формирует на основании

изучения мнения родителей групп или классов казачьей направленности в

общеобразовательном учреждении;

2.1.2 выделяет необходимые помещения для организации внеклассной (в том числе и

спортивной) работы с учащимися групп или классов казачьей направленности;

2.1.3 обеспечивает сохранность жизни и здоровья обучающихся казачьих групп, классов.

2.2. Успенское ХКО:

2.2.1 планирует и проводит мероприятия по внеклассному воспитанию в направлениях

духовно-исторической, культурно-досуговой, спортивно-массовой, военно-патриотической

работы и основам жизнедеятельности;

2.2.2 закрепляет за каждой группой, классом казачьей направленности казаков наставников

для организации воспитательной деятельности в группе, классе казачьей направленности.

2.2.3 оказывает содействие в обеспечении групп или классов казачьей направленности

методическими пособиями, литературой, плакатами.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его

неотъемлемой частью.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу,

один экземпляр – Успенскому ХКО, один – МБОУСОШ №1, и вступает в силу с момента

подписания.

4. ПОДПИСИ СТОРОН

Директор МБОУСОШ №1                            ________________    Л.А. Осипова

М.П.

Атаман Успенского ХКО,

Подхорунжий                                                     ________________   А.В. Воробьёв
М.П.